АДМИНИСТРАЦИЯ МУЦНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2015 года                                                                      № 139
с.Кыра

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденный постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 04 июля 2014 года № 592

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 11 ноября 2011 года № 683 «Об утверждение порядка разработки и утверждения административных регламентов   предоставления муниципальных услуг администрации муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 04 июля 2014 года № 592 (далее – Постановление, Регламент)  следующие изменения:

1)  Преамбулу Постановления  после слов «В соответствии с» дополнить словами «пунктом 20 части 1 статьи 14 (Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации».»;

 2) В заголовке Постановления и Регламента, а также в тексте Постановления и Регламента  наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;

   3) В пункте 15:

абзац 13 «Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89);» исключить;

абзац 20 «приказом Минрегиона Российской Федерации от 19 октября 2006 года № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство» («Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти», № 46, 13 ноября 2006года);» исключить.
4) Пункт 97 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Решение, принятое по жалобе, направленной руководителю администрации  муниципального района «Кыринский район»                                                           или лицу, его замещающему, заявитель вправе обжаловать, обратившись с жалобой к  главе муниципального района «Кыринский район», либо в прокуратуру или суд в установленном порядке.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня размещения на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о.руководителя администрации

муниципального района

«Кыринский район»                                                                       Н.Н.Пастушок